Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2021

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

ORDEN HAP/538/2021, de 14 de mayo, por la que se regula el procedimiento para la
determinacion de la masa salarial y la determinacion o modificacion de retribuciones
del personal del sector publico institucional de la Administraciéon de la Comunidad Au-
ténoma de Aragon.

La Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de
Aragén para el ejercicio 2021, prevé en su articulo 17 las normas basicas en materia de
gastos de personal al servicio del sector publico de la Comunidad Auténoma de Aragén. Di-
chas normas son aplicables tanto a la Administracidon de la Comunidad Auténoma y sus orga-
nismos auténomos, como a las entidades de derecho publico, sociedades mercantiles, funda-
ciones y consorcios del sector publico autonémico.

El articulo 23.3 de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad
Auténoma de Aragén para el ejercicio 2021, establece la necesidad de que las entidades
previstas en los apartados c) y d) del articulo 17.1 soliciten al departamento de adscripcion la
autorizacion de la masa salarial.

Por su parte, el articulo 25 de la precitada Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presu-
puestos de la Comunidad Auténoma de Aragén para el ejercicio 2021, establece los requisitos
basicos para la determinacion o modificacién de las retribuciones del personal del sector pu-
blico autonémico, encomendando el detalle del procedimiento al departamento competente
en materia de funcion publica y en materia de presupuestos, mediante una Orden de su titular.

En consecuencia, procede dar cumplimiento a dichas previsiones, si bien en esta Orden
Unicamente se desarrolla el procedimiento para las entidades de derecho publico, sociedades
mercantiles, fundaciones y consorcios del sector publico autonémico, todas ellas contem-
pladas en los apartados c) y d) del articulo 17.1 de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre.

Las previsiones de esta Orden tienen caracter organizativo y estan dirigidas, de manera
fundamental, a regular los plazos y el contenido de los informes preceptivos que se han de
emitir en el procedimiento que se desarrolla.

En el ejercicio de la correspondiente iniciativa reglamentaria se han observado los princi-
pios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, seguridad juridica, transparencia y eficiencia a
los que se refiere el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 47, 48 y 50 de la Ley 2/2009,
de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragén, en el articulo 23.3 y 25.7 de la Ley
4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el
ejercicio 2021, y el Decreto 311/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que
se establece la estructura organica del Departamento de Hacienda y Administracion Publica,
dispongo:

Articulo 1. Objeto y ambito de aplicacion.

Esta Orden tiene por objeto establecer el procedimiento para la determinacién de la masa
salarial y la determinacion y modificacion de las retribuciones del personal laboral propio de
las entidades de derecho publico, sociedades mercantiles autonémicas, fundaciones del
sector publico autonémico dependientes de la Administracion y consorcios dotados de perso-
nalidad juridica propia en los que participe mayoritariamente la Comunidad Auténoma, que
tengan repercusion al alza en el gasto publico.

Articulo 2. Concepto de masa salarial.

1. Alos efectos de esta Orden, la masa salarial esta integrada por la suma de las retribu-
ciones salariales y extrasalariales que efectivamente ha devengado el personal laboral propio
en el ejercicio presupuestario inmediatamente anterior, exceptuandose, en todo caso:

a) Las prestaciones e indemnizaciones de la Seguridad Social.

b) Las cotizaciones al sistema de la Seguridad Social a cargo del empleador o emplea-

dora.

c) Las indemnizaciones correspondientes a traslados, suspensiones o despidos.

d) Las indemnizaciones o suplidos por gastos que hubiera realizado el trabajador o traba-

jadora.

25945

csv: BOA20210527001



Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2021

Asimismo, quedan exceptuadas las retribuciones vinculadas a las contrataciones si-
guientes:

a) Contrataciones temporales financiadas, de forma directa o indirecta, mediante recursos
externos finalistas 0 con cargo a los ingresos derivados de la realizacion de obras o
prestacion de servicios.

b) Contrataciones en practicas, en los términos del articulo 11.1 del texto refundido de la
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

c) Contrataciones del personal investigador en formacion, en los términos del Real De-
creto 103/2019, de 1 de marzo, por el que se aprueba el Estatuto del personal investi-
gador predoctoral en formacion.

d) Contrataciones temporales para la realizacién de proyectos de investigacion, transfe-
rencia e innovacion, con financiacion especifica que no tenga el caracter de reinte-
grable, asi como encargos de ejecucion, que den, en ambos supuestos, cobertura total
o parcial de los gastos del trabajador, siempre que se acredite que los servicios no
pueden ser ejecutados por el personal de plantilla y no que no exista disponibilidad
suficiente en el crédito presupuestario dedicado a la contrataciéon de personal.

2. La masa salarial que se acuerde anualmente debera computarse en términos homogé-
neos a la masa salarial del ejercicio inmediatamente anterior, tanto en lo que respecta a efec-
tivos de personal y antigiedad del mismo como al régimen privativo de trabajo, jornada,
horas, extraordinarias efectuadas y otras condiciones laborales, computandose por separado
las cantidades que correspondan a las variaciones en tales conceptos.

Articulo 3. Concepto de determinacién o modificacién de retribuciones del personal del
sector publico de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Se entenderan por determinacion o modificacion de retribuciones todas aquellas decisiones
en materia retributiva cuyo contenido tenga repercusion al alza en el gasto de capitulo | o en el
gasto de personal de la entidad y que, por lo tanto, afecten al presupuesto de gastos consoli-
dado de la Comunidad Autbnoma de Aragon.

Articulo 4. Autorizacién de la masa salarial.

1. En el plazo de dos meses desde el comienzo de cada ejercicio presupuestario, el co-
rrespondiente érgano de gobierno o administracion de cada entidad debera solicitar al depar-
tamento de adscripcidn, la correspondiente autorizacion de masa salarial del personal laboral
propio, aportando al efecto informacién detallada de las retribuciones salariales satisfechas y
devengadas en el ejercicio precedente, tanto en lo que se refiere a personal indefinido, como
a personal temporal.

2. En el caso de las sociedades mercantiles autonémicas integradas en la Corporacién
Empresarial Publica de Aragén y de la Corporacion Aragonesa de Radio y Television la soli-
citud se realizara a través de sus respectivas entidades, dando traslado al departamento de
adscripcion.

3. La autorizacion de la masa salarial sera acordada por el Gobierno de Aragoén, en el
primer trimestre del ejercicio, previa certificacion de la secretaria general técnica del departa-
mento de adscripcion u érgano equivalente al que figure adscrita la entidad o ejerza su tutela
de las retribuciones salariales y extrasalariales satisfechas y devengadas en el ejercicio pre-
cedente, tanto en lo que se refiere a personal indefinido, como a personal temporal, y sera
requisito previo para el comienzo de las negociaciones de convenios, pactos o acuerdos co-
lectivos que se celebren en el ejercicio presupuestario en vigor.

4. La autorizacién de la masa salarial debera publicarse en el Portal de Transparencia.

Articulo 5. Procedimiento para la determinaciéon o modificacién de retribuciones.

1. La determinacién o modificacién de las retribuciones del personal laboral propio que
puedan comportar un incremento de gasto de personal o de efectivos en el ejercicio presu-
puestario vigente o de cualquier ejercicio posterior, requeriran con caracter previo la autoriza-
cion de la masa salarial y el informe favorable de la secretaria general técnica u érgano
equivalente del departamento al que figure adscrita la entidad o ejerza su tutela, que versara
sobre la viabilidad de la propuesta y de la existencia, como minimo, de financiacién, de la
entidad proponente hasta final del ejercicio, con arreglo al procedimiento establecido en este
apartado.

2. La solicitud de informe sera remitida por el érgano competente de la entidad en materia
de personal que corresponda, a la secretaria general técnica u érgano equivalente del depar-
tamento al que figure adscrita la entidad o ejerza su tutela.

25946

csv: BOA20210527001



Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2021

La solicitud ira acompafiada del correspondiente proyecto o propuesta, acompanando una
memoria explicativa, con estimacién detallada del coste, actual y/o futuro, que en su caso
pudiera derivarse de cada una de las condiciones o componentes retributivos que se pretenda
negociar, pactar o determinar. En su caso, la memoria debera abordar la incidencia del pro-
yecto en materia de homologacion retributiva o de clasificacion profesional.

3. Las solicitudes de informe, acompafadas del proyecto o propuesta, de las socie-
dades mercantiles autondmicas integradas en la Corporacion Empresarial Publica de
Aragén y en la Corporacion Aragonesa de Radio y Television, requeriran la emisién del
informe preceptivo y favorable previo de estas entidades sobre la propuesta correspon-
diente y se remitiran a través de sus respectivos érganos competentes al departamento
de adscripcion.

4. La secretaria general técnica del departamento u 6rgano equivalente al que figure ads-
crita la entidad o ejerza su tutela, emitira informe preceptivo en el plazo de dos meses a contar
desde la recepcion de la solicitud. En caso de informe favorable, la determinacién de nuevas
retribuciones o modificacion de las ya establecidas sera elevada al Gobierno de Aragén para
su fijacion, en el caso de las entidades de derecho publico, o para su toma de conocimiento,
en el caso del resto de entidades, a propuesta del titular del departamento al que figure ads-
crita la entidad o que ejerza su tutela.

5. Seran nulos de pleno derecho los acuerdos o medidas que se adopten sin alguno de los
informes a los que se refiere el presente articulo.

6. La tramitacion del procedimiento previsto en este articulo no sera de aplicacion a las
siguientes medidas:

a) La aplicacién de los incrementos salariales previstos en las leyes de presupuestos y

aprobadas por el Gobierno de Aragén.

b) Las modificaciones de los instrumentos de ordenacién del personal que no impliquen
modificaciones al alza de las retribuciones del personal de la entidad.

c) La aplicacién de complementos salariales derivados de la aplicacion de acuerdos,

pactos, convenios o equivalentes ya preexistentes, en particular aquellos comple-
mentos que se devengan dependiendo del contenido y condiciones en los que se de-
sarrollan los puestos de trabajo.
Estas actuaciones podran ser aprobadas por la persona titular del 6rgano competente
en materia de personal de la respectiva entidad, dando cuenta a la secretaria general
técnica u 6rgano equivalente del departamento al que figure adscrita la entidad o ejerza
su tutela.

Articulo 6. Incremento adicional de la masa salarial.

1. En el supuesto de las entidades soliciten un incremento adicional de la masa salarial,
deberan acreditar que han obtenido en el ultimo ejercicio cerrado, respecto del afio inmedia-
tamente anterior, una mejora en su cuenta de resultados o equivalente, consistente en un in-
cremento de los beneficios o una reduccién de las pérdidas y que la existencia de tal mejora
no es coyuntural.

2. Para acreditar la informacién requerida en el apartado anterior la solicitud ira acompa-
flada de una memoria explicativa de las mejoras alcanzadas.

3. La solicitud se dirigira a la secretaria general técnica del departamento u érgano equi-
valente al que figure adscrita la entidad o ejerza su tutela que debera emitir informe favorable
en el plazo de quince dias a contar desde la recepcion de la solicitud y en el caso de que
pueda comportar un incremento de gasto o de efectivos en el ejercicio presupuestario o de
cualquier ejercicio posterior se requerira informe de la direccion general competente en ma-
teria de presupuestos, en virtud de lo previsto en el articulo 13 de la Ley 4/2020, de 30 de
diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon.

4. En el caso de las sociedades mercantiles autonémicas integradas en la Corporacion
Empresarial Publica de Aragén y de la Corporacion Aragonesa de Radio y Television la soli-
citud se realizara a través de sus respectivas entidades, dando traslado al departamento de
adscripcion.

5. En caso de informe favorable, la secretaria general técnica del departamento u 6rgano
equivalente al que figure adscrita la entidad o ejerza su tutela lo elevara al Gobierno de
Aragon para su aprobacion. En todo caso, las cuantias que se autoricen seran equivalentes
a las ya previstas por la entidad en el ejercicio presupuestario en vigor para las retribuciones
temporales no consolidables y sin que puedan exceder de ellas.

6. Las cantidades abonadas en concepto de retribucion variable por el incremento adi-
cional de la masa salarial no tendran, en ningun caso, caracter consolidable.

25947

csv: BOA20210527001



Num. 114 Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2021

Disposicién transitoria Unica. Certificacion de la masa salarial.
Durante el ejercicio presupuestario del afio 2021 el plazo previsto en el articulo 3.1 se

entendera que finaliza en el plazo de un mes contar desde el dia siguiente al de su publicacion
en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 14 de mayo de 2021.
El Consejero de Hacienda
y Administracion Publica,
CARLOS PEREZ ANADON

25948

csv: BOA20210527001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/538/2021, de 14 de mayo, por la que se regula el procedimiento para la determinación de la masa salarial y la determinación o modificación de retribuciones del personal del sector público institucional de la Administración de la Comunidad Autóno
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/539/2021, de 11 de mayo, que modifica la relación de variedades de viñedo de vinificación autorizadas en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/16/2021, de 14 de enero, para la acreditación de enfermeras y enfermeros para la indicación, uso y autorización de la dispensación de medicamentos y productos sanitarios de uso humano, en la Comunidad Autónoma de Arag



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizac
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/6/2021, de 15 de enero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional y Cuerpo de Profesores 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/540/2021, de 17 de mayo, por la que se dispone la publicación del acto de adhesión de la Comunidad Autónoma de Aragón al convenio entre la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios y la Comunidad Autónoma de Cantabria, a través de 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece la organización, desarrollo y calendario de las pruebas de acceso y se desarrolla el proceso de admisión para los ciclos formativos de grado medi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/541/2021, de 11 de mayo, por la que se fijan, para su aplicación durante el Plan 2021, los precios del servicio público de recogida y transporte de los cadáveres animales de las explotaciones ganaderas de la Comunidad Autónoma de Aragón y de su 
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda y almacén, en el polígono 35 parcela 975, 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de instala
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se extingue la Autorización Ambiental Integrada de la planta ubicada en Montañana (Zaragoza), titularidad de BSH Electrodomésticos España, SA (Número de Expediente 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2021.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 203/2021.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO CUATRO DE NOVELDA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Novelda, relativo a procedimiento de Familia. Guarda, custodia o alimentos de hijos menores no matrimoniales no consensuados número 143/2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Quinto I” de 5 MWp
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica 
	ANUNCIO del Servicio Provincial Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del pr

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras en Huesca, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Variante Este de Binéfar, conexión de la carr

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 215/2020 del Juzgado de lo Contencioso-administrati

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Clover Formación, SL, a celebrar en Ayerbe (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR19).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR20).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de 

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada para la instalación de planta solar fotovoltaica.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada de establecimiento industrial destinado al transformación de espuma flexible de poliuretanos.




